22_17035379

Арбитражный суд Московской области

  107053, проспект Академика Сахарова, д. 18, г. Москва

http://asmo.arbitr.ru/

Именем Российской Федерации

РЕШЕНИЕ

г. Москва

10 февраля 2025 года                                         Дело №А41-840/25

Арбитражный суд Московской области в составе: судья П.А. Голубков, протокол судебного заседания

ведет секретарь судебного заседания П.В. Трошина, рассмотрев в судебном заседании заявление должника о
признании несостоятельным (банкротом),

Должник: гр. Корчмарь Ирина Марленовна (ИНН 501701311151, СНИЛС 003-577-024 21, место

рождения: пос. Луганск Дебальцевского р-на. Донецкой обл., дата рождения: 12.03.1960, адрес регистрации:

Московская обл., Истринский р-н., гор. Дедовск, ул. Керамическая, д. 10, кв. 1)
при участии в судебном заседании: согласно протоколу судебного заседания;

УСТАНОВИЛ:

Должник обратился в Арбитражный суд Московской области с заявлением о признании несостоятельным
(банкротом).

Исследовав в совокупности представленные доказательства, суд установил следующее.

В соответствии со статьей 213.4 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности
(банкротстве)» гражданин обязан обратиться в арбитражный суд с заявлением о признании его банкротом в

случае, если удовлетворение требований одного кредитора или нескольких кредиторов приводит к

невозможности исполнения гражданином денежных обязательств и (или) обязанности по уплате обязательных

платежей в полном объеме перед другими кредиторами и размер таких обязательств и обязанности в
совокупности составляет не менее чем пятьсот тысяч рублей, не позднее тридцати рабочих дней со дня, когда он

узнал или должен был узнать об этом.

Из материалов дела следует, что у должника имеется кредиторская задолженность, превышающая
500 000 рублей, которую последний не в состоянии исполнить более трёх месяцев с момента, когда они должны

были быть исполнены.

Наличие и размер кредиторской задолженности подтверждаются представленными в материалы дела
доказательствами.

В соответствии со статьей 213.6 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)» под неплатежеспособностью гражданина понимается его неспособность удовлетворить в полном

объеме требования кредиторов по денежным обязательствам и (или) исполнить обязанность по уплате
обязательных платежей. Если не доказано иное, гражданин предполагается неплатежеспособным при условии, что

имеет место хотя бы одно из следующих обстоятельств: гражданин прекратил расчеты с кредиторами, то есть

перестал исполнять денежные обязательства и (или) обязанность по уплате обязательных платежей, срок
исполнения которых наступил; более чем десять процентов совокупного размера денежных обязательств и (или)

обязанности по уплате обязательных платежей, которые имеются у гражданина и срок исполнения которых

наступил, не исполнены им в течение более чем одного месяца со дня, когда такие обязательства и (или)
обязанность должны быть исполнены; размер задолженности гражданина превышает стоимость его имущества, в

том числе права требования; наличие постановления об окончании исполнительного производства в связи с тем,

что у гражданина отсутствует имущество, на которое может быть обращено взыскание.

Должник ходатайствует о введении реализации имущества.

Гражданин не соответствует требованиям для утверждения плана реструктуризации долгов,

установленных пунктом 1 статьи 213.13 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)» о банкротстве, по причине отсутствия источника дохода, отвечающего критерию достаточности
удовлетворения требований кредиторов в отведенный для реструктуризации срок.

Имущества должника недостаточно для удовлетворения всех требований кредиторов, однако достаточно

для покрытия судебных расходов по делу.
С учетом изложенного суд на основании пункта 8 статьи 213.6 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-

ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» определяет процедуру банкротства – реализация имущества гражданина.

Указанной заявителем саморегулируемой организацией представлена кандидатура арбитражного
управляющего с заключением о соответствии требованиям Закона о банкротстве.

Руководствуясь статьями 167-170, 176, 223 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации и статьями 20, 20.2, 45, 124, 126, 127, 213.6, 213.9, 213.24 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ

«О несостоятельности (банкротстве)», арбитражный суд

 22_17035379

2

РЕШИЛ:

признать обоснованным заявление Должника.
Признать:

гр. Корчмарь Ирина Марленовна (ИНН 501701311151, СНИЛС 003-577-024 21, место рождения: пос.

Луганск Дебальцевского р-на. Донецкой обл., дата рождения: 12.03.1960, адрес регистрации: Московская обл.,
Истринский р-н., гор. Дедовск, ул. Керамическая, д. 10, кв. 1)

несостоятельным (банкротом).

Ввести процедуру реализации имущества гражданина сроком на шесть месяцев.

После завершения расчетов с кредиторами финансовый управляющий обязан представить в арбитражный

суд отчет о результатах реализации имущества гражданина в порядке ст. 213.28. Закона о банкротстве, для

рассмотрения в судебном заседании вопроса о завершении реализации имущества гражданина.

Согласно п. 2 ст. 213.24. Закона о банкротстве при отсутствии ходатайства финансового

управляющего о завершении реализации имущества гражданина срок указанной процедуры считается

продленным на шесть месяцев.

Утвердить финансовым управляющим:
Чахоян Кима Самвеловна (ИНН 370229787800, СНИЛС 161-136-428 32) Адрес для корреспонденции

302000, обл. Орловская, г. Орёл, а/я 107 E-mail chakhoyan.kima.arbitr@gmail.com СРО АУ Союз СРО "ГАУ" -

Союз "Саморегулируемая организация "Гильдия арбитражных управляющих" (ИНН 1660062005, ОГРН
1021603626098) Адрес СРО АУ 420034, Респ Татарстан, г Казань, ул. Соловецких Юнг, д. 7, оф. 1004

с единовременным вознаграждением в размере 25 000 рублей.

Привлечь к участию в деле Управление опеки и попечительства Министерства Образования Московской

области.
Финансовому управляющему:

- немедленно приступить к исполнению обязанностей, предусмотренных пунктом 8 статьи 213.9

Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»;
- представить в суд доказательства публикации сведений о признании гражданина банкротом и введении

процедуры реализации имущества гражданина в газете «Коммерсантъ» и включения указанных сведений в

Единый Федеральный реестр сведений о банкротстве;
- представить в арбитражный суд отчёт о своей деятельности, сведения о финансовом состоянии

гражданина;

Обязать Управления ЗАГС (в т.ч. из ЕГР ЗАГС), все подразделения МВД России, Росреестр, ППК
Роскадастр, Гостехнадзор, Социальный фонд России, Государственную инспекцию по маломерным судам,

Государственный судовой реестр, Роспатент, ФНС России, МЧС России, Росгвардии предоставить по запросу

финансового управляющего сведения в отношении должника и его близких родственников (супруга/супруги,

детей и др.).
Обязать должника не позднее одного рабочего дня, следующего за днем принятия решения о признании

должника банкротом, передать финансовому управляющему все имеющиеся у него банковские карты.

Обязать должника предоставлять финансовому управляющему по его требованию любые сведения о
составе своего имущества, месте нахождения этого имущества, составе своих обязательств, кредиторах и иные

имеющие отношение к делу о банкротстве гражданина сведения в течение пятнадцати дней с даты получения

требования об этом.
Согласно п. 7 ст. 213.9 Закона о банкротстве финансовый управляющий вправе: получать информацию

об имуществе гражданина и его супруга, а также о счетах и вкладах (депозитах) гражданина и его супруга, в том

числе по банковским картам, об остатках электронных денежных средств и о переводах электронных денежных

средств от граждан и юридических лиц (включая кредитные организации), от органов государственной

власти, органов местного самоуправления без предварительного обращения в арбитражный суд;

получать в судебном порядке без проведения судебного заседания аналогичную информацию о

родственниках (свойственниках) гражданина (кроме его супруга) и принадлежащем им имуществе.
Арбитражному управляющему и заинтересованным лицам: - направлять в суд все документы через

электронную систему подачи документов «МОЙ АРБИТР» https://my.arbitr.ru/.

Решение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в течение месяца со дня его
вынесения в Десятый арбитражный апелляционный суд через Арбитражный суд Московской области.

Судья                         П.А. Голубков

mailto:chakhoyan.kima.arbitr@gmail.com
https://my.arbitr.ru/